1

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 15 марта 2018 года
	№ 83-161

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 03.11.2015 № 42-84 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 16.02.2018 № 7-02-2018 на решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 03.11.2015 № 42-84 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района», в соответствии Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 03.11.2015 № 42-84 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать в местах, для обнародования утверждённых постановлением администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 31.07.2012 года № 93 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района                                                           И.В. Антипов

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района
от 15 марта 2018 года № 83-161

В Положении об администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района
1) Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«Глава администрации сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О противодействии коррупцииˮ Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ " О контроле за соответствованием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенными за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».
2) Пункт 21
п. п. 11 после слов:
«В соответствии с частями 3, 5, 6.2, дополнить частью 7.2»
3) Добавить пункт 22.1 следующего содержания:
Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с законодательством российской Федерации о противодействии коррупции.
4) Пункт 23 изложить в следующей редакции:
В период отсутствия главы администрации его обязанности исполняет заместитель главы администрации либо иное должностное лицо определяемое в соответствии с правовым актом администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района
5) Пункт 24 изложить в следующей редакции:
В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий, определяемый в соответствии с Уставом администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района
6) Пункт 25
в п. п. 9 слова «и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» исключить